
        COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

 I  SETTORE: Amministrativo-Culturale e
Scolastico

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 453  del  09\12\2020
                                               

DETERMINA  N.  1357   DEL   09\12\2020  - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Impegno spesa per rimborso oneri ai datori di lavoro
degli Amministratori.
Liquidazione alla GH Palermo S.p.A. quale datore di lavoro, per le
assenze del Sig. Sollena Vito. 
 



PONSABILE DEL PROIL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

VISTI gli artt. 79 e 80 del D.Lgs 267/2000,  secondo i quali le assenze dal servizio di lavoratori che
esercitano funzioni pubbliche sono rimborsate al datore di lavoro;

VISTO l’art. 20 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e s.m.i.;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’impegno della somma relativa all’anno 2020;

PRESO  inoltre atto che  il  Sig. Sollena Vito,  eletto Consigliere Comunale dal 2014 al 2019 e
nominato  Assessore  di  questo  comune  giusta  determina  sindacale  n.  6  del  15/05/2019,  risulta
dipendente della GH Palermo S.p.A.;

CHE in applicazione delle succitate norme, la GH Palermo S.p.A ha richiesto il rimborso degli
oneri per i permessi retribuiti riconosciuti, per l’espletamento delle funzioni elettive, relativi agli
anni 2016-2019 e fino al 21/09/2020;

 EFFETTUATO il riscontro con gli atti del Comune;

VERIFICATI gli atti d’ufficio, risulta che, per il periodo di cui sopra, non sono stati rimborsati gli
oneri relativi al giorno di assenza;

DARE ATTO che ai sensi del c. 5, della L.R. 30/2000, l’ammontare da rimborsare non supera i due
terzi dell’indennità massima prevista per il sindaco; 

VISTE  le determinazioni del Responsabile del I Settore dalle quali risultano già impegnate, nei
rispettivi  anni  di  competenza,  le  somme per  il  rimborso  degli  oneri  per  le  assenze  relative  al
mandato degli Amministratori di anni precedenti, che di seguito si riportano:

Determina n. 1538 del 28/12/2016;
Determina n. 918 del 28/08/2017;
Determina n. 966 del 5/09/2018;

RITENUTO dover procedere  alla liquidazione della somma di € 11,612,48 quale rimborso oneri
per le assenze del Sig. Sollena Vito, relativi agli anni 2016 – 2019 e fino al 21/09/2020, in favore
della società GH Palermo S.p.A.;

PRESO ATTO che il rimborso di detti oneri rientra nelle spese obbligatorie per legge;

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione DUP 2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;



Vista  la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva
approvato il PEG 2019/2021;

-Visto l’art  163,  comma  2   del  D.  Lgs.  267/2000  che  dispone   l’Ente,  durante  la  gestione
provvisoria, può assumere obbligazioni tassativamente regolate dalla legge;

 -Visto  il  T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e
ss.mm. e ii.;

-  Dato atto che il suddetto rimborso non è soggetto né agli adempimenti relativi alla tracciabilità
dei flussi  finanziari  (CIG, CUP e pagamento nei conti  correnti  dedicati)  né all’acquisizione del
DURC non trattandosi di un corrispettivo legato a Contratti/Appalti /Forniture ma di un rimborso
operante per legge per lo svolgimento di cariche elettive;
  
CONSIDERATO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nei rispettivi
bilanci di competenza;

-Ritenuto dover provvedere in merito; 

-Tutto ciò premesso 

P R O P O N E 

Di impegnare la somma di € 13.658,75  alla missione 01011.03.1002 “Rimborso oneri  a datori di 
lavoro per assenze degli Amministratori” del bilancio pluriennale 2019/2021, esercizio 2020;

Di liquidare e pagare  alla società GH Palermo S.p.A la somma di  € 11.612,48, quale rimborso
oneri per le assenze del Sig. Sollena Vito relativi agli anni: 2016 – 2019 e fino al 21/09/2020;

Di  imputare la  somma  di  €  11.612,48 alla  missione  01011.03.1002  del  bilancio  pluriennale
2019/2021 in conto RR.PP.,  ove le somme presunte erano state impegnate in corrispondenza alle
presenze del Sig. Sollena Vito nell’esercizio delle sue funzioni e pertanto esigibili alle rispettive
annualità:

 € 3.429,45 sull’impegno assunto con determinazione n.1538/2016;
 € 2.862,88 sull’impegno assunto con determinazione n.918/2017;
 € 1.737,29 sull’impegno assunto con determinazione n.966/2018;
 € 3.582,86 dove l’impegno viene assunto con la presente determinazione. 

Di Liquidare la somma di € 11.612,48 a mezzo di bonifico bancario – Cod. Iban: IT 90W 050340
3404 000000009730,  intestato alla GH Palermo S.p.A.

                                                                                  
 Il Responsabile dell’Istruttoria
                 F. D’Anna



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  “Amministrativo – Culturale - Scolastico”   

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/7/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  confitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.
Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (D.ssa C. Palazzolo)



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to   P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE: Amministrativo-Culturale e Scolastico
	SERVIZIO I
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 453 del 09122020
	DETERMINA N. 1357 DEL 09122020 - (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







